
Blbl r ,

DZIENNIK URZĘDOWY
|F WOJEWÓDZTWA JELENIOGÓRSKIEGO

Jelenia Góra, dnia 10 lipca 1991 r. Nr 22

TREŚĆ:
Poz.:

UCHWAŁY ORGANÓW SAMORZĄDOWYCH

159 — Uchwała Nr VII/45/91 Rady Gminy w Olszynie z dnia 22 lutego 1991 r. w sprawie
ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 1991 r. 118

160 — Uchwała Nr VII/47/91 Rady Gminy w Olszynie z dnia 22 lutego 1991 r. w sprawie
ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów na terenie gminy Olszyna 118

161 — Uchwała Nr IX/52/91 Rady Gminy w Olszynie z dnia 24 maja 1991 r. w sprawie
wprowadzenia opłaty klimatycznej 118

162 — Uchwała Nr 111/91 Rady Miejskiej w Zgorzelcu z dnia 7 marca 1991 r. w sprawie
wysokości stawek podatku od nieruchomości 119

163 — Uchwała Nr XH/48/91 Rady Gminy w Starej K amienicy z dnia 22 marca 1991 r.
w sprawie przeprowadzenia oceny aktualności miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Stara Kamienica 119

164 — Uchwała Nr 52/91 Rady Miejskiej w Świeradowie Zdroju z dnia 29 kwietnia 1991 r.
w sprawie prywatyzacji Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Świeradowie Zdroju w drodze likwidacji i powołania Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Świeradowie Zdroju 119

165 — Uchwała Nr 56/91 Rady Miejskiej w Węglińcu z dnia 8 maja 1991 roku w sprawie
zmiany nazw ulic na terenie gminy i miasta Węgliniec 120

166 — Uchwała Nr VI/38/91 Rady Miejsko-Gminnej w Lubawce zdnia 24 maja 1991 roku
o sprostowaniu błędu w uchwale Nr VII/55/90 z dnia 17 grudnia 1990 roku Rady 
Miejsko-Gminnej w Lubawce w sprawie uchwalenia wykazu aktów prawa miejs­
cowego obowiązującego na obszarze miasta i gminy Lubawka wydanych przez 
Radę Narodową i Naczelnika Miasta i Gminy Lubawka 120

167 — Uchwała Nr 48/91 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 27 maja 1991 roku w sprawie
połączenia Miejskiego Ośrodka Kultury i Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 120

168 — Uchwała Nr XV/81/91 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 28 maja 1991 roku
w sprawie uzupełnienia wykazu aktów prawa miejscowego wydanych przez Miejs­
ką Radę Narodową w Bolesławcu przed dniem 27 maja 1990 roku i nadal 
obowiązujących 121

169 — Uchwała Nr XIV/104/91 Rady Gminy w Marciszowie zdnia lOczerwca 1991 roku
w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/36/90 Rady Gminy w Marciszowie z dnia 25 
września 1990 roku 121

POROZUMIENIA

170 — Porozumienie Wojewody Jeleniogórskiego i dyrektora Wojewódzkiego Zespołu
Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze w sprawie powierzenia niektórych zadań 
z zakresu właściwości Wojewody Jeleniogórskiego do prowadzenia dyrektorowi 
Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej 121



118 DZIENNIK URZĘDOWY

159

UCHWAŁA Nr VU/4S/91

Rady Gminy w Olszynie 
z dnia 22 lutego 1991 roku

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
na 1991 r.

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12.01.1991 r. (Dz.U. 
Nr 9 poz. 31) o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy 
w Olszynie uchwala, co następuje:

S 1
Ustala się stawki podatku od nieruchomości:
1. od budynków mieszkalnych lub ich części 400 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej,
2. od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działal­

ności gospodarczej innej niż rolnicza lub leśna oraz od części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 15.000 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

3. od pozostałych budynków lub ich części 500 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej,

4. od 1 m2 powierzchni gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej z wyjątkiem związanych z
budynkami mieszkalnymi — 500 zł

b) pozostałych — 50 zł

i 2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszyna.

8 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województ­
wa Jeleniogórskiego.

84
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Przewodnicząca 
Rady Gminy w Olszynie

KRYSTYNA POLAK

160

UCHWAŁA NR VII/47/91

Rady Gminy w Olszynie 
z dnia 22 lutego 1991 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów 
na terenie gminy Olszyna.

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12.01.1991 r. (Dz.U. Nr 9, 
poz. 31) o podatkach i opłatach lokalnych — Rada Gminy 
w Olszynie ustala wysokość stawek podatku od posiadania psów.

i 1
Wprowadza się następujące wysokości stawek podatku od posiada­
nia psów:

— od pierwszego psa — 40.000 zł
— od drugiego psa — 40.000 zł
— od każdego następnego psa — 40.000 zł

Podatek płatny jest w danym roku podatkowym najpóźniej do 31 
marca, w kasie Urzędu Gminy w Olszynie.

I 2
Wykonanie uchwała powierza się Wójtowi Gminy Olszyna.

. .

8 3
Uchwała podlega ogłszeniu w Dzienniku Urzędowym Województ­
wa Jeleniogórskiego

14
Uchwała wchodzi w żyde z dniem podjęda

Przewodniczący
Rady Gminy w Olszynie

KRYSTYNA POLAK

161

UCHWA1A NR IX/52/91

Rada Gminy w Olszynie 
z dnia 24 maja 1991 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty klimatycznej.

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 12.01.91 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31), na podstawie uchwały Nr 
IX/60/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 
27 stycznia 1986 r. w sprawie określenia miejscowośd posiadających 
walory turystyczne, w których można pobierać opłatę miejscową 
— Rada Gminy w Olszynie uchwala, co następuje:

S 1
Wprowadzić na obszarze miejscowośd Bożkowice i Karłowice 
obowiązek pobierania opłaty miejscowej od osób przebywających 
na terenie wymienionych miejscowości dla celów wypoczynkowych 
i turystycznych oraz w miejscowośd Zapusta.

82
Wysokość opłaty miejscowej wynosi:

a) 1000 zł za każdy dzień pobytu, w tym także od cudzoziemców,
b) zwalnia się od opłaty miejscowej uczestników obozów i kolo­

nii organizowanych przez organizacje harcerskie.

83
Opłatę miejscową od dzied i uczącej się młodz_eży pobiera się 
w wysokości 20%, a od emerytów i rendstów — w wysokości 50% 
ustalonych stawek.
Do pobierania opłaty miejscowej zobowiązuje się wszystkie ośrodki 
wczasowe oraz rozliczenie się z pobranych opłat w terminie do dnia 
10-go każdego miesiąca za miesiąc ubiegły w kasie Urzędu Gminy 
w Olszynie.

84
Trad moc obowiązująca uchwała Nr 111/18/90 Rady Gminy z dnia 
6 lipca 1990 r. w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej.

85
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszyna.

86
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województ­
wa Jeleniogórskiego.

8 7
Uchwała wchodzi w żyde z dniem podjęda.

Z-ca Przewodniczącego 
Rady Gminy

JAN WRÓBLEWSKI



1>Z1£NNIK .taHJlXlW'l 119

162

UCHWAŁA NU 11 Wt

Rady Miejskiej w Zgorzelcu 
z dnia 7 marca 1991 r.

w sprawie wysokości sławek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz 55, Dz.U Nr 34 
poz. 199) oraz art. 5 ust. 1 pkt 1 — 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U Nr 9 poz. 31 z 30 stycznia 
1991 r.) Rada Miejska w Zgorzelcu uchwala:

I 1
Ustala się wysokość stawek podatku od nieruchomości:
1. od budynków mieszkalnych lub ich części

od 1 ma powierzchni użytkowej — .300 zł
2. od budynków lub ich części związanych z

prowadzoną działalnością gospodarczą inną
niż rolnicza lub leśna oraz od części budyn­
ków mieszkalnych zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej, od 1 m1 powierz­
chni użytkowej — 12.000 zł

3. od pozostałych budynków lub ich części
od 1 m3 powierzchni użytkowej — 3.000 zł

4. od budowli — 2%
5. od 1 m3 powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności
gospodarczej, z wyjątkiem związanych
z budynkami mieszkalnymi — 350 zł

b) pozostałych — 50 zł

S 2
1. Obniża się stawki podatku od nieruchomości:

a) pozostałe budynki emerytów i rencistów otrzymujących świa­
dczenia z tytułu pracy w gospodarstwach rolnych, jeżeli nie są 
wynajęte lub wydzierżawione 50%

b) budynki oraz grunty Spółdzielni Inwalidów ,.Delta” w Zgo­
rzelcu o 50% z wyłączeniem obiektów wynajętych lub wy­
dzierżawionych na rzecz innych podmiotów gospodarczych

13
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

14
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie 
do opłat należnych po tym dniu oraz poczynając od roku podat­
kowego 1991

I 5
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województ­
wa Jeleniogórskiego

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Zgorzelcu

mgr RADOSŁAW BARANOWSKI

163

UCHWAŁA NR XU/4K91

Rady Gminy w Starej Kamienicy 
z dnia 22 marca 1991 roku

w sprawie przeprowadzenia oceny aktualności miejscowego pla­
nu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Stara Ka­
mienica.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytoiialnym (Dz.U Nr 16, poz. 95zpóżn. zm.joraz 
art. 34 ust. I ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (jednolity tekst Dz.U. Nr 17, poz. 99 z 1989r. zpóżn. 
zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

S 1
Należy podjąć prace zmierzające do oceny skutków zmian w zagos­
podarowaniu przestrzennym wynikających z realizacji miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Stara 
Kamienica.

12
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Gmi­
ny Stara Kamienica.

ł 3
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości nastąpi po­
przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Rady Gminy w Starej 
Kamienicy.

14
Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

KRZYSZTOF MATUSIAK

164

UCHWALA NR 52/91

Rady Miejskiej w Świeradowi Zdroju
z dnia 29 kwietnia 1991 r

w sprawie prywatyzacji Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Świeradowie Zdroju w drodze 
likwidacji i powołania Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Świe­
radowie Zdroju.

Działając w oparciu o art. 8 ust 2 ustawy zdnia 10.05.1990 roku 
przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i usta­
wę o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 32 poz. 191 z póżn. 
zm.) oraz art. 37 ust. 1 pkt 3 w związku z art 45 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 13.07.1990 r. o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych 
(Dz.U. Nr 51 poz. 258 z późn. zm.) Rada Miejska uchwała, co 
następuje-

I 1
1. Prywatyzuje się Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu­

nalnej i Mieszkaniowej w Świeradowie Zdroju w drodze lik­
widacji zezwalając jednocześnie na utworzenie spółki pracow­
niczej z udziałem Gminy. Zakres działania spółki określi statut.

2. Otwarcie likwidacji następuje w dniu i lipca 1991 roku.
3. Wysokość udziału Gminy w powstałej spółce zostanie ustalony 

w drodze negocjacji przez Zarząd Miejski z pełnomocnikami 
załogi Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, która wejdzie do spółki

4. Przekazuje się spółce w dzierżawę na czas określony, przy czym 
nie dłuższy niż do lat dziesięciu, do odpłatnego korzystania część 
mienia likwidowanego Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej.

5. Składniki mienia Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Ko­
munalnej przekazane spółce oraz warunki tego przekazania 
określi umowa zawarta pomiędzy Zarządem Miejskim a władza­
mi spółki.



120 DZIENNIK URZĘDOWY

12
Z dniem 1 Hpca 1991 roku powotuje Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej w Świeradowie Zdroju, który przejmie od lik­
widowanego Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej zarząd komunalnymi lokalami mieszkalnymi i uży­
tkowymi oraz przejmie nieodpłatnie część mienia likwidowanego 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszka­
niowej.

I 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu zobowią­
zując go w szczególności do:
1. powołania likwidatora Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Świeradowie Zdroju,
2. powołania Komisji Inwentaryzacyjnej do przeprowadzenia po­
działu majątku likwidowanego Miejskiego Przedsiębiorstwa Gos­
podarki Komunalnej i Mieszkaniowej pomiędzy spółkę pracow­
niczą a Zakład Gospodarki Mieszkaniowej.
3. powołania pełnomocnika do spraw organizacji Zakładu Gos­
podarki Mieszkaniowej.

14
Uchwała wchodzi w życie z dniem publikacji i podlega opub­
likowaniu przez rozplakatowanie w miejscach publicznych oraz 
ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórs­
kiego.

Przewodniczący

ZBIGNIEW SZERENIUK

165

UCHWAŁA NB 5491

Rady Miejskiej w Węglińcu 
z dnia 8.05.91

w sprawie zmiany nazw ulic na terenie Gminy i Miasta Węgliniec.

Na podstawie ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie teryto­
rialnym art. 18 ust. 2 pkt 13 (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi 
zmianami) uchwala się, co następuje:

i 1
W Węglińcu zmienia się nazwę ulicy 40-Leda PL i nadaje się jej 
nazwę — „Sportowa"

I 2
W Węglińcu zmienia się nazwę ulicy Żymierskiego i nadaje się jej 
nazwę — „Karola Wojtyły”

! 3
W Węglińcu zmienia się nazwę ulicy Świerczewskiego i nadaje się jej 
nazwę — „Piłsudskiego"

14
W Czerwonej Wodzie zmienja się nazwę ulicy 1 Maja i nadaje się jej 
nazwę — ,3 Maja”

15
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta 
Węgliniec w terminie do dnia 8.08.1991 r.

16
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłuszenia jei 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta

mgr ANDRZEJ KUTROWSK1

166

UCHWALA NB VL/3S/91

Rady Miejsko-Gminnej w Lubawce 
z dnia 24 maja 1991 r.

o sprostowaniu błędu w uchwale Nr VII/55/90 z dnia 17 grudnia 
1990 r. Rady Miejsko-Gminnej w Lubawce w qyrawie uchwalenia 
wykazu aktów prawa miejscowego obowiązującego na obszarze 
miasta i gminy Lubawka wydanych przez Radę Narodową i Naczel­
nika Miasta i Gminy Lubawka.

Na podstawie art. 31 ust. 1, 3, 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r.
— przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym 
i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 32, poz. 191, 
Nr 43, poz. 255) Rada Miejsko-Gminna w Lubawce uchwala, co 
następuje:

I 1
W uchwale Nr VII/55/90 z dnia 17 grudnia 1990 r. Rady Miejs­
ko Gminnej w Lubawce w i 1 pkt 1 —„Uchwały Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w Lubawce” — dodaje się następujące pozycje:
— Lp. 10, VII/33/89, 23.06.1989 r. w sprawie zatwierdzenia 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Lubawka (Dziennik Urzędowy Województwa Jele­
niogórskiego Nr 12 z dnia 17 sierpnia 1989 r. poz. 155).

12
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta i Gminy 
w Lubawce.

i 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Ustaw Województwa 
Jeleniogórskiego i wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogłoszenia 
z mocą obowiązującą od dnia 17 grudnia 1990 r.

Przewodniczący 
Rady Miejsko-Gminnej 

mgr ZDZISŁAW CIEĆKA

167

UCHWALA NR 48/91

Rady Miejskiej w Kowarach 
z dnia 27 maja 1991 r.

w sprawie połączenia Miejskiego Ośrodka Kultury i Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku (Dz.U. Nr 16 z 1990 r. poz. 95) Rada Miejska w Kowarach 
uchwala, co następuje:

i 1
Łączy się z dniem 1.09.1991 roku Miejski Ośrodek Kultury z Miejs­
kim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji i tworzy się jednostkę budżetową 
pod nazwą Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji.

I 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta

13
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

Zastępca Przewodniczącego

ZDZISŁAW CZARNECKI



DZIENNIK UBZĘDOWy 121

16*

UCHWAŁA NB XV/81/91

Rady Miejskiej w Bolesławcu 
z dnia 28 maja 1991 r.

w sprawie uzupełnienia Wykazu aktów prawa miejscowego, wyda­
nych przez Miejską Radę Narodową w Bolesławcu przed dniem 27 
maj* 1990 r. i nadal obowiązujących.

Na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. 
— Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym 
i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 32, por. 191 
z póżn. an.), Rada Miejska w Bolesławcu uchwala, co następuje:

i 1
W I 1 ust. 1 uchwały Nr XI/47/90 Rady Miejskiej w Bolesławcu 
z dnia 20 grudnia 1990 r. w sprawie wykazu aktów prawa 
miejscowego wydanych przez Miejską Radę Narodową w Bolesław­
cu i Prezydenta Miasta Bolesławca przed dniem 27 maja 1990 r. 
i nadal obowiązujących (Dz.U. Woj. Jeleniogórskiego z 1991 r. Nr 3, 
poz. 19) wprowadza się uzupełnienia polegające na dodaniu w rub­
ryce „Lp” pozycji 6 i 7 w brzmieniu:
1. Uchwał;- Miejskiej Rady Narodowej w Bolesławcu:
Lp.Nr Data Treść uchwały

”6. XIX/127/87 26.06.1987 r. w sprawie uchwalenia założeń 
do miejscowego planu ogól­
nego zagospodarowania prze­
strzennego miasta Bolesławca

7. XXI/148/87 11.12.1987 r. w sprawie zmiany uchwały Nr
XIX/127/87 MRN z dnia 
26.06.1987 dotyczącej uchwa­
lenia założeń do miejscowego 
planu ogólnego zagospodaro­
wania przestrzennego miasta 
Bolesławca"

12
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

mgr EDWARD GAŁKA

169

UCHWAŁA NR XIV/104/91

Rady Gminy w Marciszowie 
z dnia 10 czerwca 1991 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr W3(/90 Rady Gminy w Mar­
ciszowie z dnia 25 września 1990 r.

Działając na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 
r. — Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym 
i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 32, poz. 191) 
Rada Gminy w Marciszowie uchwala, co następuje:

i i
W uchwale Nr W36/90 Rady Gminy w Marciszowie z dnia 25 
września 1990 r. w sprawie ogłoszenia wykazu aktów prawa 
miejscowego wydanych przez Gminną Radę Narodową i Naczel­
nika Gminy w Marciszowie nadal obowiązujących w 11 dopisuje się: 
"•— Uchwała Nr VI/28/85 Gminnej Rady Narodowej w Mar­
ciszowie z dnia 4 września 1985 r. w sprawie uchwalenia założeń do 

miejscowego ogólnego pian zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Marciszów.”

12
Uchwała wchodzi w życic z dniem podjęcia.

13
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województ­
wa Jeleniogórskiego.

' Przewodniczący
Rady Gminy

mgr ZBIGNIEW BEDNAREK

POROZUMIENIE

Wojewody Jeleniogórskiego i dyrektora Wojewódzkiego Ze­
społu Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze w sprawie powierzenia 
niektórych zadań z zakresu właściwości Wojewody Jeleniogórskiego 
do prowadzenia dyrektorowi Wojewódzkiego Zespołu Pomocy 
Społecznej.

Działając na podstawie art. 8 ust 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 
r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 
21, poz. 123) Wojewoda Jeleniogórski powierza, a dyrektor Woje­
wódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej przyjmuje do prowadzenia 
następujące sprawy z zakresu właściwości Wojewody Jeleniogórs­
kiego:
1. Wykonywanie zadań Wojewody Jeleniogórskiego wynikających 

z ustawy o pomocy społecznej z dnia 29 listopada 1990 r. (Dz.U. 
Nr 87, poz. 506) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy 
dotyczących:
a) spraw środowiskowej pomocy społecznej,
b) domów pomocy społecznej,
c) współdziałania z innymi podmiotami w zakresie pomocy 

społecznej oraz koordynacji terenowej.
2. Zakres spraw powierzonych obejmuje zadania Wojewody Jele­

niogórskiego wymienione w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, 
a w szczególności:
a) analizowanie potrzeb pomocy społecznej, określanie kie­

runków i planów działań oraz zadań w zakresie pomocy 
społecznej,

b) organizowanie, prowadzenie i nadzorowanie domów pomocy 
społecznej,

c) sprawowanie bezpośredniego nadzoru nad pracą dyrektorów 
domów pomocy społecznej, w tym zawieranie umów o pracę, 
ustalanie wysokości ich wynagrodzenia oraz wnioskowanie 
w sprawach powołania i odwołania dyrektora,

d) dysponowanie środkami budżetowymi na pomoc społeczną 
środowiskową i instytucjonalną,

e) sprawowanie nadzoru nad organami samorządu terytorial­
nego według kryterium zgodności ich działań z prawem 
w sprawach stanowiących ich zadania własne oraz według 
kryteriów legalności, celowości, rzetelności i gospodarności 
— w odniesieniu do realizowanych przez nie zadań zleconych 
rządowej administracji ogólnej,

I) zawieranie umów oraz porozumień z podmiotami realizujący­
mi zadania w zakresie pomocy społecznej,

g) organizacja realizacji zadań zleconych przez uprawnione do 
tego przedmioty.

3. Porozumienie niniejsze obejmuje prawo do wydawania przez 
dyrektora Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej decyzji 
administracyjnych w sprawach, dla których Wojewoda Jelenio­
górski jest organem I instancji.

4. Porozumienie nie obejmuje prawa dyrektora Wojewódzkiego 
Zespołu Pomocy Społecznej do zatwierdzania statutów domów 
pomocy społecznej.

5. Dyrektor Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej przy 
załatwianiu spraw w formie pisemnej stosuje pieczęć nagłówkową 
swej jednostki oraz pieczęć podpisową określającą organ, z które



122 OZIKKMK UkZJCPOWn

go upoważnienia sprawa jest załatwiana, imię i nazwisko oraz 
stanowisko upoważnionego do załatwienia uprawy.

6. W razie niemożności pełnienia obowiązków służbowych przez 
dyrektora Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej (choro­
ba, urlop), jego uprawnienia przysługują zastępcy dyrektora. 
W sytuacjach takich zastępca dyrektora Wojewódzkiego Ze­
społu Pomocy Społecznej używa pieczęci według zasad okreś- 
łonych wyżej, przy czym obok podpisu z podaniem tanienia 
i nazwiska umieszcza sygnaturę „wz”.

7. Dyrektor Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej odpo­
wiada za prowadzenie powierzonych spraw zgodnie z prawem 
i polityką rządu oraz za sprawną organizację realizacji przyję­
tych zadań.

S. Wypowiedzenie porozumienia wymaga formy pisemnej i może 
ono być dokonane z inicjatywy każdej ze stron, z zachowaniem 
jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia.

9. Sprawy nie załatwione przez dyrektora Wojewódzkiego Ze­
społu Pomocy Społecznej do dnia cofnięcia powierzenia przej­
muje do załatwienia Wojewoda Jeleniogórski

10. Niniejsze porozumienie zawiera śę na czas nieokreflouy.
11. Trąd moc porozumienie między obu stronami zawarte w dniu 

27 sierpnia 1990 r. w taj samej sprawie.
12. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogór­
skiego.

Powierzający:

Wojewoda Jeleniogórski

JERZY NAUCH0WSK1

Przyjmujący:

Dyrektor
Wojewódzkiego Zespołu 

Pomocy Społecznej 
w Jeleniej Górze 

DANIELA DAN1EŁEWICZ

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Jeleniej Górze

Redakcja: Wydział Prawno-Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze, pl Ratuszowy 36, telefon 237-40, 
redaktor naczelny — Teresa Szarek

Organizacja druku i kolportaż: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze, pi. Ratuszowy 56, telefon 260-01, w. 58

Skład komputerowy: Zakład Wydawnictw Ogólnopolskiej Fundacji Edukacji Komputerowej w Jeleniej Górze

Tłoczono z polecenia Wojewody Jeleniogórskiego w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze.

Cena d 900


